
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECITEC – SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNEMAT – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CAMPUS DE NOVA XAVANTINA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS  

 
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS 
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000 
Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2389 - Ramal 208 
e-mail: fabis.nvx@unemat.br 

 
 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 001/FABIS/NVX/2021 
 

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, 

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS DO CAMPUS DE 

NOVA XAVANTINA, UNEMAT, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Eleição 

para escolha de Representante Docente no Conselho do PPGEC conforme solicitação do Ofício Nº 

027/2021-PPG-EC.  

Composição da comissão: 

Docente: 
Simone Mathias Almeida Reis – Presidente 
 
PTES: 
Ivor Prolo - Membro 
 
Discente: 
Arthur Aires Veríssimo - Membro 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 

Prof. Dr. Rodrigo Anselmo Tarsitano 

Diretor Pró Tempore da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas 

UNEMAT – Campus de Nova Xavantina 

Portaria n. 1041/2021 

 
 

Nova Xavantina – MT, 26 de janeiro de 2021. 


